
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OKOLJE, PODNEBJE
IN ENERGIJO

Langusova ulica 4 1000 Ljubljana T: 01 478 82 00
E: gp.mope@gov.si
https://www.gov.si/drzavni-
organi/ministrstva/ministrstvo-za-okolje-podnebje-
in-energijo/

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE
REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

Številka:
Ljubljana, 20. 02. 2026
EVA: 2026-2570-0007

ZADEVA: Sklep o določitvi deležev odpadne embalaže za april, maj in junij 2026 – 
predlog za obravnavo

1. Predlog sklepa vlade

Na podlagi petega odstavka 30. člena Uredbe o embalaži in odpadni embalaži (Uradni list RS, 
št. 54/21, 208/21, 44/22 – ZVO-2 in 120/22) je Vlada Republike Slovenije na … seji … sprejela
 

SKLEP:
 
Vlada Republike Slovenije je sprejela Sklep o določitvi deležev odpadne embalaže za april, maj 
in junij 2026, ki se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.
 
Številka:
Datum:
                                                                                                      Barbara Kolenko Helbl
                                                                                                       generalna sekretarka
Prejmeta:
– Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo Republike Slovenije, Langusova ulica 4, 1535 
Ljubljana in
Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov

/

3. Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva

mag. Tanja BOLTE, generalna direktorica Direktorata za okolje, MOPE

4. Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva, in s tem 
povezani stroški

/

5. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora

/

mailto:gp.mp@gov.si


Ustvarjeno v MOPED-DOCS, 20. 02. 2026 13:56:18

6. Kratek povzetek gradiva

Če proizvajalci izdelkov za izpolnjevanje svojih obveznosti proizvajalčeve razširjene 
odgovornosti (v nadaljnjem besedilu: PRO) pooblastijo več združenj proizvajalcev ali drugih 
gospodarskih družb, posamezno združenje proizvajalcev ali gospodarska družba zagotavlja 
ravnanje z odpadki za delež odpadkov, ki je enak količniku med maso izdelkov PRO, ki so jih 
dali na trg v Republiki Sloveniji proizvajalci izdelkov, ki so za izpolnjevanje svojih obveznosti 
glede ravnanja z odpadki, nastalimi iz izdelkov PRO, pooblastili to združenje proizvajalcev ali 
gospodarsko družbo, in maso izdelkov PRO, ki so jih dali na trg v Republiki Sloveniji vsi 
proizvajalci, ki skupno izpolnjujejo obveznosti PRO, kar določa trinajsti odstavek 20. člena 
Zakona o varstvu okolja (ZVO-1), v povezavi s prvim odstavkom 320. člena in drugim 
odstavkom 321. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 44/22; ZVO-2), na podlagi 
katerega določbe iz devetega, desetega, enajstega, dvanajstega, trinajstega, štirinajstega in 
petnajstega odstavka 20. člena ZVO-1 veljajo do uveljavitve sistema PRO iz 34. do 53. člena 
ZVO-2.
 
Za določitev deležev odpadkov iz prejšnjega odstavka vlada v skladu s štirinajstim odstavkom 
20. člena ZVO-1 predpiše podatke v povezavi s prvim odstavkom 320. člena in drugim 
odstavkom 321. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 44/22; ZVO-2), njihov vir in 
metodologijo za izračun deležev, pristojni organ za določitev deležev, način in pogostost objave 
deležev ter obdobje, za katero se deleži določijo. Za pravilnost in točnost podatkov, 
posredovanih ministrstvu ali drugemu organu, pristojnemu za evidenco, ki je vir podatkov iz 
prejšnjega stavka, odgovarja oseba, ki je te podatke dolžna posredovati.
 
Navedeni določbi veljata tudi za embalažo in odpadno embalažo. Če proizvajalci za skupno 
izpolnjevanje obveznosti PRO pooblastijo več družb za ravnanje z odpadno embalažo, delež 
odpadne embalaže, za katerega mora posamezna družba zagotoviti ravnanje z odpadno 
embalažo, štirikrat letno določi vlada s sklepom, ki se objavi v Uradnem listu Republike 
Slovenije, kar določa peti odstavek 30. člena Uredbe o embalaži in odpadni embalaži. Deleži 
odpadne embalaže se izračunajo na podlagi metodologije iz Priloge 4, ki je bila spremenjena z 
Uredbo o spremembi uredbe o embalaži in odpadni embalaži (Uradni list RS, št. 120/2022 in 
44/2022 – ZVO-2). Za delež odpadne embalaže, za katerega mora posamezna družba za 
ravnanje z odpadno embalažo zagotoviti ravnanje z odpadno embalažo, posamezna družba 
zagotovi ravnanje z odpadno embalažo na podlagi 30. člena Uredbe o embalaži in odpadni 
embalaži in ne na podlagi predmetnega sklepa. S sklepom tako ni odločeno o pravicah in 
obveznostih posamezne družbe za ravnanje z odpadno embalažo.
 
Podatki o družbah za ravnanje z odpadno embalažo, ki v četrtem četrtletju leta 2025 upravljajo 
skupne sisteme, so pridobljeni iz Registra varstva okolja in so dostopni na osrednjem spletnem 
mestu državne uprave gov.si.
 
Podatki o masi embalaže, dane v promet v zadevnem četrtletju leta 2025, so pridobljeni iz 
poročil o dajanju embalaže na trg v Republiki Sloveniji iz 16. člena Uredbe o embalaži in 
odpadni embalaži. Podatki o izračunanih deležih odpadne embalaže za prvo, drugo, tretje, 
četrto četrtletje leta 2022 in prvo, drugo, tretje, četrto četrtletje leta 2023 in prvo, drugo, tretje, 
četrto četrtletje 2024 ter prvo, drugo,  tretje in četrto četrtletje 2025 so bili objavljeni s sklepi 
vlade v Uradnih listih RS številka: 197/21, 43/22, 75/22, 125/22, 157/22, 34/23, 69/23, 99/23, 
127/23, 27/24, 52/24, 81/24, 109/24, 18/25, 45/25, 69/25 in 102/25.

7. Presoja posledic za

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem 
in naslednjih treh letih,

ne

b) usklajenost pravnega reda Republike Slovenije s 
pravnim redom Evropske unije,

ne

c) administrativne posledice, ne
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij,
ne



Ustvarjeno v MOPED-DOCS, 20. 02. 2026 13:56:18

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki, ne
e) socialno področje, ne
f) dokumente razvojnega načrtovanja. ne

8. Predstavitev ocene finančnih posledic

Presoja posledic je bila opravljena ob sprejemanju zakona, ki je podlaga za izdajo tega 
predloga.

9. Predstavitev sodelovanja z združenji občin

/

10. Predstavitev sodelovanja javnosti

/

11. Spoštovanje Resolucije o normativni dejavnosti

Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni dejavnosti.

12. Vključitev v okvirni načrt normativne dejavnosti

Predlog predpisa, ki je predmet gradiva, ni vključen v okvirni načrt normativne dejavnosti.

PREDLAGATELJ

Mag. Bojan Kumer
minister


	Spremni1_SKLE14294.docx

		2026-02-24T10:42:48+0100




